
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 86» 

(МОАУ «СОШ № 86») 

ПРИКАЗ 

 

     01.09.2022г.                                                               № 376 

г. Оренбург 

 

Об утверждении списков, обучающихся с ОВЗ на 

предоставление бесплатного двухразового горячего 

питания и получение ежемесячной денежной компенсации 

в МОАУ «СОШ № 86». 

 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановления правительства 

Оренбургской области от 24.12.2020 № 1221-пп  «Об утверждении порядка предоставления 

субвенции бюджетом городских округов и муниципальных районов на финансовое 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями  здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том 

числе осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего  

образования на дому», на основании заявлений родителей (законных представителей)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового 

питания и получение ежемесячной денежной компенсации до 31.05.2022г. (приложение). 

2. Михайловой О.Н., социальному педагогу МОАУ «СОШ № 86»: 

- осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное 

двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учёта данной категории 

обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание; 

- ежемесячно предоставлять отчёт о фактических расходах, на бесплатное двухразовое 

питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в бухгалтерию до 3-го числа 

каждого месяца. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «СОШ № 86»                                                                             Е.В.Сапкулова 

 

Ознакомлены: 

Катенина О.Н. 

Михайлова О.Н. 

  


		2022-09-21T09:23:36+0500
	Сапкулова Елена Владимировна




